
COMUNE  DI  PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DI GIUNTA DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

     N. 8 del Reg. Data 24-07-2017

----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: DEPOSITO CAUZIONALE PRESTATO PER L'OSPITE SIG.RA MONETTA CATERINA DELLA
CASA RIPOSO/RESIDENZA PROTETTA "P.BUROCCHI". PROVVEDIMENTI.
----------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventiquattro del mese di luglio alle ore
12:00, nella sala delle adunanze del Comune di Penna S.Giovanni, il Commissario
Prefettizio Minicuci Maria Giulia assistito dal Segretario comunale DOTT. ERCOLI
PASQUALE ha adottato la seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

         VISTA la nota del 07.04.2017 (acquisita al protocollo generale dell'Ente in data 08.04.2017 al n.
1879), con la quale il Sig. Cutini Giuseppe, nato a Montegranaro il 15 settembre 1981 e residente a
Servigliano, chiede per conto della madre Sig.ra Monetta Caterina, ospite presso la Casa di
Riposo/Residenza Protetta per anziani “P. Burocchi”, che l’importo del deposito cauzionale prestato al
momento del ricovero della stessa, di n. 6 mensilità, sia aggiornato ai valori previsti dalle nuove
disposizioni organizzative dell’Ente, che  stabiliscono come deposito cauzionale 2 mensilità, secondo
la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 14.11.2012;

       DATO ATTO che il deposito cauzionale dell’importo di € 7.860,00,  è stato versato in data
15.06.2012 ;

    EVIDENZIATO che la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 14.11.2012, a oggetto:
“MODIFICA CARTA DEI SERVIZI DELLA CASA DI RIPOSO E RESIDENZA PROTETTA PER
ANZIANI O.P. "P. BUROCCHI" APPROVATA CON PROPRIO ATTO N. 77 DEL 21/12/2005 E
MODIFICATA CON PROPRIO ATTO N. 26 DEL 27/3/2006”, è stabilisce quanto segue:
      << dover modificare la Carta dei Servizi inserendo, sia per quanto attiene la Casa di Riposo che la
Residenza Protetta per Anziani, l'art. 2, punto 2.1 del seguente tenore:
" Garanzia per un importo pari a n. 2 mensilità della retta di ricovero da prestarsi in uno dei seguenti
modi:

deposito cauzionale presso la tesoreria comunale - Banca delle Marche, Filiale di Penna San-
Giovanni. In questo caso occorre produrre la relativa quietanza in favore del Comune.
fideiussione bancaria o assicurativa, rilasciata da aziende di credito o assicurative autorizzate. -
In questo caso occorre produrre la relativa quietanza in favore del Comune.

La garanzia prestata mediante fideiussione bancaria o assicurativa deve prevedere, le seguenti
condizioni:
rinuncia al beneficio della preventiva escussione del debitore principale;a)

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 8 del 24-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



operatività della stessa entro 15 gg. a semplice richiesta scritta del Comune di Penna Sanb)
Giovanni;
impegno del fideiussore a provvedere al suo reintegro in caso di attivazione della stessa.c)

      Detta garanzia, che ha la funzione di assicurare l’Amministrazione comunale in caso di mancato
pagamento delle rette mensili di ricovero, sarà svincolata dopo la dimissione o il decesso dell’ospite;
      La garanzia non è richiesta in caso di accoglimento con retta a carico degli Enti pubblici e in caso
di ricoveri temporanei di durata non superiore a 3 mesi>>;

        RAVVISATA la necessità di accogliere la richiesta del Sig. Cutini Giuseppe;

        RITENUTO provvedere all’adeguamento del deposito cauzionale prestato, che si ridetermina in.
2 mensilità (E. 2.660,00), calcolata al valore attuale, a garanzia dell’esatto pagamento delle rette
mensili di ricovero, restituendo al Sig. Cutini Giuseppe le restanti 4 mensilità, di E. 5.200,00;

    ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli riguardo alla regolarità tecnica e contabile della proposta
di deliberazione riguardante il presente atto, espressi ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49, comma
1, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

          VISTO il decreto della Prefettura di Macerata n. 23093 di protocollo del 24 maggio 2017, con il
quale la sottoscritta – dott. ssa Maria Giulia Minicuci – è stata nominata  Commissario Prefettizio del
Comune di Penna San Giovanni, con i poteri del Sindaco, della Giunta e del Consiglio Comunale;

         VISTI:
-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267: <<Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali>> e successive modificazioni e integrazioni;
-la deliberazione della Giunta comunale n. 47 in data 12/09/2000, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi;
-il vigente Statuto comunale;

DELIBERA

1)DI RECEPIRE quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, la premessa alla
narrativa che precede.

2)DI RIDETERMINARE  il valore del deposito cauzionale prestato dal Sig. Cutini Giuseppe, a
garanzia dell’esatto pagamento delle rette di ricovero della madre Sig.ra Monetta Caterina presso la
Casa di Riposo/Residenza Protetta “P. Burocchi.”, nel valore di 2(due) mensilità, in luogo delle 6(sei)
versate.

2)DI RIMBORSARE pertanto al Sig. Cutini Giuseppe, la  somma di € 5.200,00, pari alla differenza tra
il deposito cauzionale versato al momento dell’ingresso nella struttura (6 mensilità) e il deposito
cauzionale stabilito con deliberazione di G.C. n. 76 del 14.11.2012 (2 mensilità)

3)DI DEMANDARE al Responsabile contabile i conseguenti atti di gestione intesi a dare esecuzione
al presente provvedimento.

4)DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4,   del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 8 del 24-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



IL SEGRETARIO                         IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
   DOTT. ERCOLI PASQUALE                 Dott.ssa Minicuci Maria Giulia

----------------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale.

   IL SEGRETARIO
li, 02.08.2017                                DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 4111

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 02.08.2017.

IL SEGRETARIO
li, 02.08.2017                         F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

-----------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24.07.2017

[x] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

IL SEGRETARIO
F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

li, 02.08.2017

--------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 8 del 24-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


